

Krzyżówka Panoramiczna nr 4

PRZY- WÓDCA LEŻY PRZED TOBĄ		ZWÓD BOKSERA RODZAJ SITA		WISI W CERKWI BOŻYDAR Z POLSATU		UZNANY PISARZ		CZEŚCI WAGI		STRAGAN		NIJEJEDEN W USA JA Ż Ń	1
8						SZPITAL WOJSKOWY							2
NIC NAD- ZWYCZAJ- NEGO								WÓDZ KOZAKÓW		KURURU DASZEK KUCHENNY			7
12						MĄDRY SYN DAWIDA KRYPA							
LASKA ALPINISTY	JEST NIM BRAZ		SPRA- WUNEK OJCIEC WANDY							PRZED- PORT	PRZEJAW BOGA RE		6
						BLIGIA POBOCZE BOISKA				HODOWCA W MONGOLII JEJ NIE WYPADA			14
UCHWYT KUBKA LODOWISKO STOLICY								KERMIT PIGGY GONZO					
9						TRAKTAT SOJUSZ					PORTOWA BUDOWLA		3
FORMUŁA PRZYŚIĘGI KARA ZA GRZECHY								BURA OD SZEFA					5
													10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Rozwiązanie poprzedniej krzyżówki brzmi: „Monitoring radiowy”.
Nagrodę wylosował **TOMASZ GLEŃ Z GLIWIC**. Gratulujemy!

Nowości filatelistyczne

Ekologiczna energia i filatelistyczna promocja Łazisk Górnych

Niecodzienny, podwójny jubileusz obchodzi w tym roku Koło Polskiego Związku Filatelistów nr 4 (Śląsko-Dąbrowskiego Okręgu PZF) w Łaziskach Górnych; działające przy Południowym Koncernie Energetycznym S.A. Elektrownia Łaziska: 50-lecie swojej działalności, a zarazem złoty jubileusz aktywnej pracy jego założyciela i przewodniczącego – Bernarda Miczki. Wydarzenie to uczczono na uroczystym spotkaniu w Klubie Fabrycznym, w którym obok członków Koła – Jubilat uczestniczyli dyrektorzy 90-letniej Elektrowni oraz sąsiadującej i sprzężonej z nią 230-letniej Kopalni „Bolesław Śmiały”.

Nie zabrakło także prezydenta Łazisk Górnych, przedstawicieli władz powiatu mikołowskiego, Zarządów Głównego i Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego PZF.

Spotkanie poprzedziło zwiedzenie Muzeum Energetyki – jedynej na Śląsku ekspozycji z branży energetycznej, zlokalizowanej w budynku dawnej rozdzielni 60 kV. To za sprawą tej placówki Łaziska Górne wpisały się na mapę Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. W Muzeum Energetyki znajduje się bogaty zbiór ciekawych eksponatów; m. in. agregaty, maszyny, urządzenia pomiarowe, teletechniczne, oświetleniowe oraz dokumenty, fotografie, pamiątki i wiele ciekawostek. Istnieje także możliwość zwiedzenia jednej z najnowocześniejszych w kraju elektrowni. W Muzeum miało także miejsce otwarcie stałej ekspozycji pamiątek Koła



PZF nr 4, w tym dokumentacji jej wystaw i pokazów filatelistycznych, a także bogaty zestaw okolicznościowych kartek pocztowych beznominatowych, ozdobnych kopert oraz 22 datowników pocztowych. Wszystkie one dokumentują jubileusze i ważne wydarzenia, promujące zarazem miasto, Elektrownię Łaziska i kopalnię „Bolesław Śmiały”. Towarzysząc partnersko Elektrowni Łaziska, filateliści propagują jej godne uwagi przedsięwzięcia; zwłaszcza związane z działającą od lat Fundacją Pracowniczą Elektrowni Łaziska Pro Eko, której hasłem jest „Ekologiczna energia”.

Złoty jubileusz Koła wzbogaca wspomnianą kolekcję o: kartkę pocztową ilustrowaną zdjęciem Elektrowni Łaziska, dwa znaczki personalizowane z przywieszkami upamiętniającymi 50-lecie Koła nr 4 (ilustrowane: złotą Odznaką Honorową PZF oraz sylwetką przewodniczącego Koła, członka Honorowego PZF). Jubileuszowy jest także datownik pocztowy stosowany w Urzędzie Pocztowym Łaziska Górne 1.



KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

BLISKO 10 MILIONÓW POLAKÓW PALI TYTOŃ, A PONAD 40 TYSIĘCY ROCZNIE Z POWODU CHOROÓB ZWIĄZANYCH Z PALeniem PRZEDWCZEŚNIE UMIERA. Od poniedziałku 15. listopada wchodzi w życie znolizowana ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Jest ona związana z wprowadzeniem zakazu palenia do klubów, kawiarni i restauracji. Nie będzie już tam można palić, chyba że w wydzielonym szczelnie zamkniętym pomieszczeniu albo w odrębnej palarni. Wydzielone palarnie całkowicie znikną ze szpitali, nie będzie także wagonów dla palących w pociągach.

W PIĄTEK ZMARŁ WYBITNY POLSKI KOMPOZYTOR MIKOŁAJ GÓRECKI. Rozgłos przyniosła mu III Symfonia pieśni żałobnych. Ponowne nagranie Symfonii dla amerykańskiej firmy Elektra Nonesuch z udziałem amerykańskiej śpiewaczki Dawn Upshaw i zespołu London Sinfonietta sprawiło, że Górecki stał się uwielbianym i popularnym kompozytorem wśród milionów ludzi na całym świecie.

W WARSZAWIE ROZPOCZĘŁA SIĘ DWUDNIOWA SESJA ZGROMADZENIA PARLAMENTARNEGO NATO – PRZYJĘCHAŁO 300 PARLAMENTARZYSTÓW Z 28 KRAJÓW. Głównymi tematami mają być: reforma Sojuszu, misja w Afganistanie oraz sytuacja na Bałkanach. Polska delegacja chce, aby podczas tego posiedzenia na stanowisko wiceprzewodniczącego została wybrana posłanka PO Janina Zakrzewska. Zgromadzenie jest organem konsultacyjnym dla parlamentarzystów krajów Sojuszu.

SIEDEM MIESIĘCY PO KATASTROFIE POD SMOLEŃSKIEM NA CMENTARZU WOJSKOWYM na Powązkach odsłonięto pomnik jej ofiar. Uroczystość odbyła się w środę rano w kwaterze smoleńskiej, gdzie leży 28 z 96 osób, które zginęły w katastrofie. Wśród grobów wzniesiono monument, na którym na jednej części jest napis: „Pamięć 96 ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, 10.04.2010”, na drugiej – nazwiska.

OŚRODEK BADAŃ OPINII PUBLICZNEJ OGŁOSIŁ, że gdyby wybory parlamentarne odbyły się w pierwszej połowie listopada, na kandydatów PO głosowałoby 52 proc. Polaków, na PiS – 23 proc., a na SLD – 12 proc. Wśród pozostałych ugrupowań, o które pytano w sondażu, stosunkowo najbliższe pięcioprocentowego progu wyborczego znalazły się PSL (4 proc. poparcia) i PD (3 proc.).

DWUTYGODNIK

NOWY Górník

PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE ŚRODOWISKA GÓRNICZEGO

REDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespół

ADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66

E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górník”,
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzegając sobie prawo ich redagowania i skracania.

Z.B.